
segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

DECRETO N.º 053/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

30.000,00 (trinta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.000,0012.361.003.100080 449051 R$1005 CONSTR. DE UNIDADES ESCOLARES NA ZONA 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 15.000,0012.361.003.100081 449051 R$1005 CONSTR. DE UNIDADES ESCOLARES NA ZONA 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 15.000,0012.361.003.100083 449052 R$1005 CONSTR. DE UNIDADES ESCOLARES NA ZONA 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 054/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

140.000,00 (cento e quarenta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais ), para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE 40.000,0004.122.001.204074 339039 R$2048 MANUTENÇÃO DO CONVENIO COM A 

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  100.000,0008.244.006.104432 339036 R$1048 IMPLAN. DO PROGRAMA  DE INTEGRAÇÃO 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  10.000,0008.243.006.104437 339036 R$1049 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD-M

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  10.000,0008.244.009.105446 339014 R$1051 PROGRAMA DO INDECE  DE GESTÃO  

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  10.000,0008.244.009.105450 339036 R$1051 PROGRAMA DO INDECE  DE GESTÃO  

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  20.000,0008.122.045.202498 339036 R$2028 MANUT. ADM. DA SECRET. DE ASSIST. E BEM 

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  20.000,0008.122.045.202499 339039 R$2028 MANUT. ADM. DA SECRET. DE ASSIST. E BEM 

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  20.000,0008.122.045.202500 339039 R$2028 MANUT. ADM. DA SECRET. DE ASSIST. E BEM 

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  10.000,0008.243.008.203520 339039 R$2032 CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADA DA 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 20.000,0006.182.080.208601 339039 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 20.000,0006.182.080.208602 339046 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 055/2016 de 1 de Junho de 2016

"Dispõe sobre a Alteração de QDD,  
autorizado pela Lei 291/2015".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                            Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  uma Alteração de QDD  

  no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ,ESPORTE E TURISMOÓrgão                   -

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE E TURISMO

20.000,00

Unidade                 -

27.392.170.2123Func.Programatica - 641Ficha : 

339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 20.000,00

                                         Para o Crédito Autorizado, serão anuladas as seguintes dotações, 

  no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 2.º:

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ,ESPORTE E TURISMOÓrgão                   -

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE E TURISMO

10.000,00

Unidade                 -

27.392.170.2123Func.Programatica - 582Ficha : 

319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Natureza Despesa  - R$:

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE E TURISMO

10.000,00

Unidade                 -

27.392.170.2123Func.Programatica - 587Ficha : 

339032 - Material de Distribuição GratuitaNatureza Despesa  - R$:

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 20.000,00

                                             Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

ARTIGO 3º:

Edivam José Cedro de Souza

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 056/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

170.000,00 (cento e setenta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais ), para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE 120.000,0004.123.045.200040 319011 R$2003 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 50.000,0013.813.285.106544 339032 R$1062 PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO A 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE 50.000,0028.843.000.200062 339047 R$2005 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA DIVIDA

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 10.000,0018.122.301.205268 319004 R$2059 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO 

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 20.000,0018.122.301.205269 319011 R$2059 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO 

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 10.000,0018.122.301.205274 339039 R$2059 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO 

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 20.000,0018.122.301.205275 449052 R$2059 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO 

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 20.000,0018.542.301.213279 339030 R$2134 Manutenção da Educação Ambiental

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 20.000,0018.542.301.213280 339036 R$2134 Manutenção da Educação Ambiental

0600 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 20.000,0018.542.301.213281 339039 R$2134 Manutenção da Educação Ambiental

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 057/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais ), para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 150.000,0012.361.004.204227 339036 R$2045 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR  DO 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 20.000,0012.361.003.100086 339039 R$1006 AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS UNIDADES 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 20.000,0012.361.003.100089 449051 R$1006 AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS UNIDADES 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.000,0012.361.045.200151 339030 R$2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 35.000,0012.361.045.200152 339030 R$2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.000,0012.361.004.205231 339030 R$2050 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES  DO SALARIO 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 15.000,0012.361.004.205242 319011 R$2052 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL-

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 058/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

189.700,00 (cento e oitenta e nove mil e setecentos reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 189.700,00 (cento e oitenta e nove mil e setecentos reais ), para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 16.000,0010.302.005.201043 319011 R$2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 120.000,0010.302.005.201059 339039 R$2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000,0010.301.015.201069 319011 R$2018 MANUTENÇÃO DA SAUDE DA FAMILIA - PSF

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 35.700,0010.122.141.202108 319011 R$2021 MANUTENÇAO DO PROGRAMA DOS AGENTES 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 8.000,0010.122.141.202110 319113 R$2021 MANUTENÇAO DO PROGRAMA DOS AGENTES 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17.000,0010.122.045.201023 319011 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,0010.122.045.201026 319111 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17.000,0010.122.045.201027 319113 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 5.700,0010.122.045.201034 339033 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 100.000,0010.122.045.201038 339039 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 059/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

300.000,00 (trezentos mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. 100.000,0015.122.045.202347 319004 R$2025 MANUT. DA SECRET. MANUC. OBRAS E SERV. 

0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. 100.000,0015.122.045.202348 319011 R$2025 MANUT. DA SECRET. MANUC. OBRAS E SERV. 

0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. 80.000,0015.122.045.202351 339030 R$2025 MANUT. DA SECRET. MANUC. OBRAS E SERV. 

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 20.000,0013.813.285.212574 339039 R$2121 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 10.000,0027.813.272.106539 339032 R$1061 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO  E DISTRIBUIÇÃO 

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 10.000,0027.392.170.212584 339014 R$2123 MANUTENÇÃO DE EVENTOS 

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 30.000,0026.122.181.205591 339030 R$2058 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 20.000,0026.122.181.205592 339036 R$2058 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 10.000,0026.122.181.205593 339039 R$2058 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 20.000,0026.122.181.205595 449051 R$2058 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 20.000,0026.122.181.205596 449052 R$2058 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 10.000,0006.182.080.208597 339030 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 10.000,0006.182.080.208598 339032 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 20.000,0006.182.080.208599 339033 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 20.000,0006.182.080.208600 339036 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 30.000,0006.182.080.208601 339039 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 30.000,0006.182.080.208602 339046 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

1400 - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 40.000,0006.182.080.208604 449052 R$2085 Festão das Ações Adm do Fundo Municipal da Defesa 

8800 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 20.000,0028.846.297.888606 319092 R$8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 060/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

310.000,00 (trezentos e dez mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais ), para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10.000,0012.122.045.200130 319013 R$2008 MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 300.000,0012.361.045.200144 319011 R$2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10.000,0012.122.045.200141 339197 R$2008 MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 300.000,0012.361.045.200147 319111 R$2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD



segunda-feira, 25 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 061/2016 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de  

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 291/2015 do 
Município e Lei 4.320/64

220.000,00 (duzentos e vinte mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais ), para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 200.000,0012.361.045.201171 319013 R$2010 REMUNERAÇÃO DOS PROF DO MAGISTERIO - 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 20.000,0012.361.142.201179 339036 R$2012 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR-PNAE

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.
 

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 200.000,0012.361.045.201175 319113 R$2010 REMUNERAÇÃO DOS PROF DO MAGISTERIO - 

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,0012.361.142.201177 339030 R$2012 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR-PNAE

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,0012.361.142.201180 339036 R$2012 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR-PNAE

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,0012.361.142.201181 339039 R$2012 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR-PNAE

0500 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,0012.361.142.201183 449052 R$2012 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR-PNAE

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Junho de 2016

Prefeito Municipal

Edivam José Cedro de Souza

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C600EA4C7C7B8C7BDC4F917E1574DAD


		2016-07-25T11:49:22-0300




